MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PIRACICABA

EDITAL IFSP/PRC Nº 020, DE 02 DE JUNHO DE 2022 – ERRATA – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS DO 2º SEMESTRE DE 2022

(Edital IFSP n° 225, de 29/04/2022)

O Diretor Geral do Câmpus Piracicaba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 2370, de 08/04/2021,

informa que foi prorrogado o período de inscrição do Processo Seletivo para os Cursos Técnicos do

2º semestre de 2022 (Edital IFSP n° 225, de 29/04/2022), bem como a data de realização das provas.

Deste modo, o cronograma do processo de seleção interna de servidores para suporte na aplicação

das provas também foi alterado, conforme a tabela abaixo:

CRONOGRAMA

Etapa Período

Publicação do edital 02/06/2022

Inscrições 02/06/2022 até às 21h do dia 05/06/2022 até às 23h59 do
dia 08/06/2022

Lista de inscritos(as)  06/06/2022 09/06/2022, após às 12h

Sorteio e resultado final 06/06/2022 10/06/2022, após às 17h 13h

Reunião/treinamento 14/06/2022, às 19h

Data de realização da prova 19/06/2022 26/06/2022, das 7h30 às 12h

INSCRIÇÕES E SORTEIO
As inscrições ocorrerão até às 23h59 do dia 08/06/2022, exclusivamente no link
https://forms.gle/E4PaR1KQQW7iLaDt5. Se o número de inscritos(as) for igual ou menor ao
número de vagas, não haverá sorteio e todos os(as) inscritos(as) serão chamados(as).
O sorteio será realizado no dia 10/06/2022, após às 13h, de forma on-line (link será enviado ao e-
mail dos(as) inscritos(as) posteriormente).

Piracicaba, 06 de junho de 2022

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI
DIRETOR GERAL

CÂMPUS PIRACICABA - IFSP